

**AKBANK AG  
Eschborn**

**Quartalsabschluss  
zum  
30. Juni 2022  
(ungeprüft)**



# Bilanz der AKBANK AG, Eschborn zum 30. Juni 2022

## PASSIVA

	EUR	EUR	31.12.2021 TEUR
<b>1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</b>			
a) täglich fällig	18.019.390,89		7.024
b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	<u>385.318.544,72</u>		<u>170.342</u>
		403.337.935,61	177.366
<b>2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden</b>			
andere Verbindlichkeiten			
a) täglich fällig	679.925.132,29		666.933
b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	<u>1.699.533.984,04</u>		<u>2.126.311</u>
		2.379.459.116,33	2.793.244
<b>3. Treuhandverbindlichkeiten</b>		141.179.581,84	0
<b>4. Sonstige Verbindlichkeiten</b>		40.666.158,14	10.592
<b>5. Rechnungsabgrenzungsposten</b>		1.059.796,17	1.137
<b>6. Passive latente Steuern</b>		0,00	0
<b>7. Rückstellungen</b>			
a) Steuerrückstellungen	0,00		0
b) andere Rückstellungen	<u>3.363.441,76</u>		<u>2.853</u>
		3.363.441,76	2.853
<b>8. Eigenkapital</b>			
a) gezeichnetes Kapital	200.000.000,00		200.000
b) Kapitalrücklage	158.253.076,35		158.253
c) Gewinnrücklagen			
andere Gewinnrücklagen	460.055.335,56		417.526
d) Bilanzgewinn	<u>28.746.715,70</u>		<u>42.529</u>
		847.055.127,61	818.308
		<u><u>3.816.121.157,46</u></u>	<u><u>3.803.500</u></u>
<b>Summe der Passiva</b>			

	EUR	TEUR
<b>1. Eventualverbindlichkeiten</b>		
Verbindlichkeiten aus Bürgschaften und Gewährleistungsverträgen	<u>82.134.913,07</u>	<u>80.425</u>
<b>2. Andere Verpflichtungen</b>		
Unwiderrufliche Kreditzusagen	<u>962.741,89</u>	<u>6.268</u>

## Gewinn- und Verlustrechnung der AKBANK AG, Eschborn für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2022

	EUR	EUR	EUR	2021 TEUR
<b>1. Zinserträge aus</b>				
a) Kredit- und Geldmarktgeschäften	46.837.766,53			97.086
b) festverzinslichen Wertpapieren und Schuldbuchforderungen	<u>11.467.038,23</u>			<u>23.000</u>
		58.304.804,76		120.086
<b>2. Zinsaufwendungen</b>		<u>15.878.025,94</u>		<u>33.376</u>
			42.426.778,82	86.710
<b>3. Provisionserträge</b>		3.090.671,43		10.511
<b>4. Provisionsaufwendungen</b>		<u>639.154,40</u>		<u>592</u>
			2.451.517,03	9.919
<b>5. Sonstige betriebliche Erträge</b>			134.548,25	115
<b>6. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen</b>				
a) Personalaufwand				
aa) Löhne und Gehälter	4.551.164,96			7.192
ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung darunter: für Altersversorgung EUR 92.512,71 (Vorjahr TEUR 126)	<u>642.381,90</u>	5.193.546,86		850
b) andere Verwaltungsaufwendungen		<u>4.982.393,28</u>		<u>8.328</u>
			10.175.940,14	16.370
<b>7. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen</b>			260.300,00	482
<b>8. Sonstige betriebliche Aufwendungen</b>			0,00	0
<b>9. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft</b>			1.870.392,00	26.540
<b>10. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft</b>			7.234.132,80	1.661
<b>11. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren</b>			200.328,72	3.418
<b>12. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit</b>			<u>40.140.673,48</u>	<u>58.431</u>
<b>13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>				
a) Steueraufwand vom Einkommen und Ertrag		10.755.957,78		12.653
b) Aufwand aus der Veränderung latenter Steuern		638.000,00		3.249
c) Ertrag aus der Veränderung latenter Steuern		<u>0,00</u>		<u>0</u>
			11.393.957,78	9.404
<b>14. Jahresüberschuss/Bilanzgewinn</b>			<u><u>28.746.715,70</u></u>	<u><u>49.027</u></u>